平成 25年 10月 30日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代 表 者 名  代表取締役社長 荒 木 隆 司

（コード番号：３７１５東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

コーポレート本部長
小 松 百 合 弥

  （TEL．０３-３５４９-６３００）

株式会社ＭＡＧＥＳ.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社ドワンゴ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：荒木隆司、以下ドワンゴ）は、平成

25年 10月 30日の取締役会において、ドワンゴの持分法適用会社である株式会社ＭＡＧＥＳ．（本社：

東京都渋谷区、代表取締役社長：志倉 千代丸、以下ＭＡＧＥＳ．）の株式を下記のとおり追加取得

し子会社化するため、同社の株主との間で株式譲渡契約を締結することを決議しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．株式の追加取得の理由

 ドワンゴとＭＡＧＥＳ．は、アニメーションの企画・制作、スクール事業、プロダクションの運営、

イベント事業など、多くの事業において連携をしてまいりました。

この度の株式追加取得により、意思決定の迅速化やグループシナジー効果の一層の強化を図ってま

いりたいと考えております。

２．異動する子会社の概要

（１）商     号 株式会社 MAGES．

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号恵比寿ビジネスタワー

（３）代 表 者 の役職・ 氏 名 代表取締役社長 志倉 千代丸

（４）設  立  年  月  2006 年７月

（５）資  本  金 ２億 9,500 万円

（６）事 業 内 容 コンテンツ企画・制作・管理・スクール運営

（７）大株主及び持分比率 株式会社ドワンゴ   46.9％

株式会社文化放送   45.8％

（８）上場会社と当該事業

会社との間の関係

資本関係：当社 46.9％出資の持分法適用会社であります。

人的関係：当社の執行役員１名が取締役を、当社の従業員 1 名が

監査役をしております。

取引関係：当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があり

ます。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態           （単位：百万円）

決  算  期 平成 22 年９月期 平成 23 年９月期 平成 24 年９月期

売  上  高 1,193 2,870 5,112

営 業 利 益 10 68 311

経 常 利 益 19 58 307

当 期 純 利 益 16 27 208

純  資  産 545 572 780

総  資  産 850 2,161 2,707

1 株当り当期純利益（円） 61,986 円 104,677 円 801,927 円

1 株当り配当金（円） 0 円 0 円 160,000 円

1 株当り純資産（千円） 2,096 千円 2,201 千円 3,003 千円

３．株式取得の相手方の概要

（１）商     号 株式会社文化放送

（２）本 店 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目 31 番

（３）代 表 者 の役職・ 氏 名 代表取締役社長 三木 明博

（４）設  立  年  月 1951 年４月

（５）資  本  金 １億 9,200 万円

（６）事 業 内 容 放送法にもとづく放送事業（ＡＭラジオ放送 ）

中波ラジオ番組の制作と販売

デジタルラジオ及びインターネットラジオ番組の制作と販売

その他マルチメディアのソフトウェアおよび映画の企画、制作、

販売

放送関連技術の開発、指導及び販売

不動産の賃貸

（７）純  資  産 233 億 7,774 万円

（８）総  資  産 329 億 9,724 万円

（９）大株主及び持分比率 宗教法人カトリック聖パウロ修道会（29.7％）

株式会社小学館（17.0％）

（10）上場会社と当該事業

会社との間の関係

資本関係：当該事項はありません。

人的関係：当該事項はありません。

取引関係：特筆すべき取引はありません。

関連当事者への該当状況：当該事項はありません。

（１）商     号 株式会社セントラルミュージック

（２）本 店 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目３１番

（３）代 表 者 の役職・ 氏 名 代表取締役社長 長谷川 実

（４）設  立  年  月 1967 年７月

（５）資  本  金 1,000 万円

（６）事 業 内 容 音楽出版

（７）純  資  産 ６億 5,290 万円

（８）総  資  産 ９億 5,263 万円

（９）大株主及び持分比率 株式会社文化放送（100.0％）

（10）上場会社と当該事業

会社との間の関係

資本関係：当該事項はありません。

人的関係：当該事項はありません。

取引関係：特筆すべき取引はありません。

関連当事者への該当状況：当該事項はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 122 株（所有割合 46.9％）

（議決権の数：122 個）

（議決権所有割合：46.9％）

（２） 取得株式数 122 株

（議決権の数：122 個）

（３） 異動後の所有株式数 244 株（所有割合 93.8％）

（議決権の数：244 個）

（議決権所有割合：93.8％）

 （注）取得価格に関しましては、相手先との契約の関係で開示を差し控えておりますが、取得価額の算定につきまして

は、将来的な収益力の見積もりや、現時点での資産状況などから、DCF 法等に基づき第三者算定機関による評価

を行い、評価レンジ内で総合的に勘案し決定しております。

５．日程

  （１）取締役会決議  平成 25 年 10 月 30 日

  （２）株式譲渡契約締結日 平成 25 年 10 月 30 日

  （３）株式取得日（予定日） 平成 25 年 12 月２日

６．今後の業績に与える影響

 本件による平成 25 年 9 月期連結業績に与える影響はありません。なお、平成 26 年９月期連結業

績への影響は、現在精査中であり、平成 25 年９月期決算発表時にお知らせする予定です。

以  上